
Protokół Nr 66/08 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 9 - 10 września 2008 r. 
 
Ad 1) 
Sześćdziesiąte szóste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący 
Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum. Nieobecny był Wicestarosta Pan Janusz Sikora i Członek Zarządu Pan Jerzy 
Ptak. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie następujących punktów do porządku 
posiedzenia: 
5g) o treści: Rozpatrzenie wniosku Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w 
sprawie rozwiązania problemu związanego z funkcjonowaniem PODGiK w Gostyniu w nowej 
siedzibie, 
5h) o treści: Rozpatrzenie wniosku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie 
podpisania umowy w sprawie współpracy międzynarodowej, 
6j) o treści: Podjecie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r., 
6k) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w PODGiK w Gostyniu 
w zakresie realizowanych zadań jednostki, 
6l) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności PODGiK 
6m) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zaciągnięcia zobowiązania w zakresie inwestycji, 
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.   
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 65/08 Zarządu Powiatu z dnia 3 września 2008 r. przyjęto w wyniku głosowania: 3 
głosy za.  
 
Ad. 5a) 
Wniosek Sołectwa Rokosowo w sprawie wsparcia finansowego lub rzeczowego festynu 
charytatywnego przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Starosta wyjaśnił, że wniosek dotyczy dofinansowania festynu charytatywnego zorganizowanego w 
celu pozyskania środków potrzebnych na leczenie i rehabilitacje dziecka, które urodziło się z 
„roszczepem kręgosłupa”  
Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że nie ma możliwości prawnych przekazania środków z budżetu 
powiatu na ww. cel. 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za, postanowił przekazać wniosek Przewodniczącemu 
Rady w celu odczytania na sesji i ewentualnego zorganizowania zbiórki pieniędzy wśród 
radnych. Ponadto postanowiono przekazać wniosek do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Gostyniu w celu rozważenia możliwości zakupu sprzętu rehabilitacyjnego.  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu przekaże natomiast materiały promocyjne.  
 
Ad. 5b) 
Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie zorganizowania spotkania 
z przedstawicielami Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w 
sprawie budowy zbiorników retencyjnych przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za, zobowiązał Naczelnika Wydziału Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony Środowiska do zorganizowania przedmiotowego spotkania w 
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Starostwie Powiatowym w porozumieniu ze Starostą Gostyńskim oraz przedstawicielami 
Urzędu Miejskiego w Poniecu i Urzędu Miejskiego w Gostyniu.   
Odpowiedź do Komisji przekaże WZI.ZA. 
 
Ad. 5c)  
Wniosek Komisji Spraw Społecznych w sprawie dokonania analizy potrzeb szkół i placówek 
Powiatu Gostyńskiego  obejmujących realizację przepisów BHP i PPOŻ i innych zapewniających 
właściwy poziom bezpieczeństwa oraz o rozważenie możliwości etatowego rozwiązania na 
potrzeby szkół przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Sekretarz wyjaśnił, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zatrudnienie w każdej placówce 
pracownika BHP na umowę - zlecenie.  
Zarząd w wyniku głosowania – 3 głosy za,  postanowił przekazać wniosek do Wydziału 
Oświaty i Spraw Społecznych w celu realizacji wniosku i przygotowania projektu 
odpowiedzi do Komisji Spraw Społecznych.  
 
Ad. 5d)   
Wniosek Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska w sprawie udzielenia informacji na 
temat prowadzonej inwestycji dotyczącej zmiany systemu ogrzewania w Zespole Szkół Rolniczych 
w Grabonogu przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Pisemną informację na temat zmiany systemu ogrzewania z węglowego na gazowe w ZSR w 
Grabonogu przedłożył Naczelnik Wydziału Zarządzania i Inwestycji Pan Maciej Kaźmierczak.  
Sekretarz poinformował, że: 

1) Szacunkowy koszt inwestycji określony w oparciu o kosztorys inwestorski wynosi: 
494.268,62 zł, 

2) Koszt inwestycji po przetargu wynosi 404.643,66 zł, 
3) Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Budowlano – Instalacyjne „KOMFORT” Andrzej 

Dembski, Leszno, ul. Chełmońskiego 18, 
4) Termin wykonania inwestycji – 6 listopada 2008 r. 
5) Finansowanie inwestycji: Pożyczka z WFOŚiGW – 250.000,00 zł oraz środki własne.  

Starosta zabierając głos poprosił, aby uzupełnić informację o koszty dokumentacji technicznej. 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za, postanowił udzielić odpowiedź zgodnie z 
przedstawioną wyżej informacją.  
Sprawą zajmie WZI.ZA. 
 
Ad. 5e)  
Wniosek Firmy iNetwork w sprawie wyrażenia zgody na ustawienie automatów do zimnych i 
gorących napoi oraz przekąsek w budynku Starostwa przedstawił Starosta Pan Andrzej 
Pospieszyński.  
Opinia Wydziału WZI.AD stanowi załącznik do protokołu. 
Sekretarz poinformował, że ustawienie automatów nie wymaga podłączenia do bieżącej wody, 
jedynie dostępu do pobierania energii elektrycznej. Za ustawienie oraz korzystanie z automatów 
Starostwo nie ponosiłoby żadnych kosztów. 
Automaty mogłyby zostać ustawione w budynku Starostwa, budynku Przychodni w Gostyniu oraz 
w budynku przy ul. Poznańskiej 200 w Gostyniu.  
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za, wyraził zgodę na ustawienie automatów, wstępnie 
do końca roku kalendarzowego z możliwością przedłużenia.  
Sprawą zajmie się WZI.AD.  
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Ad. 5f) 
Wniosek Burmistrza Gostynia w sprawie przekazania środków Bibliotece Publicznej Miasta i 
Gminy Gostyń na zakup księgozbioru specjalistycznego i podręcznego, organizację warsztatów dla 
młodzieży, pokrycie kosztów wydawnictw, spotkania autorskie z pisarzami i seminaria dla 
bibliotekarzy przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Sekretarz zaproponował, aby zgodnie z zawartym porozumieniem przekazać gminie Gostyń 
brakujące środki w kwocie 14.000 zł. Ponadto zaproponował, aby zobowiązać Wydział 
Oświaty i Spraw Społecznych do renegocjowania zawartego porozumienia  
Powyższą propozycję Zarząd przyjął w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 5g) 
Wniosek Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego w sprawie rozwiązania problemu 
związanego z funkcjonowaniem Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej w Gostyniu w nowej siedzibie na ul. Poznańskiej 200 przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński. 
Starosta zabierając głos stwierdził, że nie występują żadne problemy mogące stanowić zagrożenie 
do prawidłowego działania PODGiK. Pan Pospieszyński poinformował pozostałych członków 
Zarządu o informacjach, które przekazali mu członkowie Komisji, a dotyczących wystąpienia Pani 
Nowacka-Sykisz na posiedzeniu 4 września. Starosta podkreślił, że wypowiedzi Pani Dyrektor są 
całkowicie nieprawdziwe. Serwery Ośrodka działają od momentu przeprowadzki. W budynku 
Starostwa znajduje się jedynie serwer tzw. internetowy, który nie został przeniesiony na ul. 
Poznańską przez informatyka Ośrodka, a jego umiejscowienie nie ma wpływu na bieżącą 
działalność. Starosta poinformował członków Zarządu o rozwiązaniu umowy o pracę z Panią 
Nowacką-Sykisz.  
Zarząd nie widzi powodu, aby interweniować w bieżącą działalność Powiatowego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu w zakresie funkcjonowania 
serwerów. Jak ustalono serwery po przeprowadzce działają prawidłowo, jedynie tzw. 
„serwer internetowy” służący do udostępniania danych na zewnątrz nie został przeniesiony 
przez Dyrektora Ośrodka do nowej siedziby. Ponadto Zarząd podejmie działania 
usprawniające funkcjonowanie Ośrodka po przeprowadzeniu kontroli doraźnej.  
Wobec powyższego postanowiono, że dyrektor Ośrodka przygotuje plan działania jednostki 
i przedłoży program funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej w Gostyniu.  
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
 
Ad. 5h) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu w sprawie podpisania umowy w sprawie 
współpracy między narodowej przedstawił Dyrektor szkoły Pan Piotr Radojewski. 
Poinformował, że Ambasador Francji w Polsce poinformował, że Liceum Galileusza z Franqveille 
Saint Pierre we Francji zamierza podpisać porozumienie z ZSO w Gostyniu w sprawie współpracy. 
W ramach tego porozumienia przewiduje się między innymi wymianę młodzieży. Dotychczasowe 
doświadczenia wskazują, że współpraca jest bardzo twórcza przynosi wiele korzyści obu szkołom. 
Podpisanie porozumienia pozwoli szkole francuskiej na pozyskanie środków umożliwiających 
wymianę z funduszy regionalnych. Niestety podobne mechanizmy nie funkcjonują w Polsce. ZSO 
w Gostyniu zamierza pozyskać środki na realizację współpracy z następujących źródeł: 
- konkursów ogłaszanych przez Starostwo Powiatowe, 
- z budżetu szkoły, 
- od rodziców, których dzieci uczestniczą w wymianie, 
- Stowarzyszenia Absolwentów.  
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Dyrektor podsumowując wypowiedź poprosił o wyrażenie opinii na temat ewentualnego zawarcia 
porozumienia o współpracy z liceum we Francji. Zaznaczył także, że wymiana uczniów nastąpi w 
miesiącu grudniu. Koszty autokaru zostaną pokryte przez LO we Francji. Wstępny kosztorys 
wymiany opiewa na kwotę 8.000 zł. Środki na ten cel będą pochodziły z budżetu szkoły  oraz od 
rodziców, których dzieci uczestniczą  w wymianie. 
Dyrektor zapytał, czy ewentualnie Zarząd przychyliłby się do prośby i przekazał środki w wysokości 
do 1.000 zł na zorganizowanie wycieczki do Wrocławia (koszty autokaru i zakup biletów na 
panoramę racławicką). 
Zarząd zaakceptował inicjatywę podpisania porozumienia o współpracy ZSO w Gostyniu z 
Liceum Galileusza we Francji. Wniosek dotyczący przyznania środków zostanie rozpatrzony 
przy omawianiu braków w poszczególnych szkołach. 
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.    
 
Ad. 6a)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia 
zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że w dniu 27 maja oraz 25 sierpnia 2008 roku Rada Społeczna przy Samodzielnym 
Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu uchwaliła zmiany do statutu Zespołu.  
Zmiany dotyczące komórek organizacyjnych o charakterze niemedycznym podyktowane są 
koniecznością reorganizacji pracy administracji SP ZOZ oraz szczegółowym podziałem 
obowiązków.  
Zmiany w zakresie komórek organizacyjnych o charakterze medycznym związane są z 
przekształceniami Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu,  
w wyniku którego działalność Zakładu rozszerzona zostanie o pododdział ortopedii  
i traumatologii oddziału chirurgicznego, poradnie specjalistyczne oraz podstawową opiekę 
zdrowotną. Zmiany również mają na celu dostosowanie nazewnictwa poszczególnych komórek 
organizacyjnych do wymogów związanych z kontraktowaniem świadczeń zdrowotnych przez 
Narodowy Fundusz Zdrowia.  
Pozostałe zmiany są związane z koniecznością dostosowania zapisów statutu do obowiązujących 
przepisów prawa. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/568/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwał Rady Powiatu w sprawie 
zatwierdzenia zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Gostyniu przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
  
Ad. 6b)  
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności Domu Dziecka w Bodzewie na czas nieobecności dyrektora 
placówki przedstawił Starosta Pan Andrzej  Pospieszynski.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/567/08 w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Domu Dziecka w Bodzewie przyjęto 
w wyniku głosowania: 3 głosy za. 
 
Ad. 6c) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały rady Powiatu w sprawie zmiany statutu 
Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Poinformował, że proponowana zmiana dotyczy określenia siedziby Ośrodka wynikającej z 
przeniesienia jednostki do wyremontowanych pomieszczeń w budynku położonym w Gostyniu przy 
ul. Poznańskiej 200 oraz możliwości rozdzielenia funkcji geodety powiatowego i dyrektora Ośrodka 
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 66/570/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały rady Powiatu w sprawie zmiany 
statutu Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu 
przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
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Ad. 6d) 
Projekt uchwały w sprawie rozwiązania porozumienia pomiędzy Powiatem Jarocińskim a 
Powiatem Gostyńskim w sprawie umieszczenia małoletnich w rodzinie zastępczej przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/571/08 w sprawie rozwiązania porozumienia pomiędzy Powiatem 
Jarocińskim a Powiatem Gostyńskim w sprawie umieszczenia małoletnich w rodzinie 
zastępczej przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 6e) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Jarocińskim a Powiatem 
Gostyńskim, dot. umieszczenia małoletnich w placówce opiekuńczo – wychowawczej oraz w 
sprawie wysokości wydatków ponoszonych przez Powiat Gostyński na ich utrzymanie przedstawił 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/572/08 w sprawie  zawarcia porozumienia pomiędzy Powiatem Jarocińskim a 
Powiatem Gostyńskim, dot. umieszczenia małoletnich w placówce opiekuńczo – 
wychowawczej oraz w sprawie wysokości wydatków ponoszonych przez Powiat Gostyński 
na ich utrzymanie.  
 
Ad. 6f) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia do 
realizacji projektu programu operacyjnego „kapitału ludzkiego” działanie 9 poddziałanie 9.2 „i Ty 
możesz zostać inżynierem”, finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego przedstawił 
Starosta  Pan Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu  w dniu 28 marca 2008 r. głosił konkurs 
otwarty na składanie wniosków o dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego. 
Starostwo Powiatowe przygotowało i złożyło w dniu 4 czerwca br.  projekt w ramach 
przedmiotowego konkursu pt. „ I Ty możesz zostać inżynierem” na wartość ogólną  
962 908,38 zł. 
Projekt obejmuje 5 szkół ponadgimnazjalnych- zawodowych( technika): 

a)     Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli, 
b)     Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, 
c)     Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu, 
d)     Zespół Szkół Rolniczych w Grabonogu, 
e)     Zespół Szkół Specjalnych w Brzeziu. 

 Łączna liczba uczniów objętych projektem wynosi 1150. Projekt przewiduje realizację zajęć 
dydaktyczno – wyrównawczych w celu wyrównania dysproporcji edukacyjnych oraz zajęcia 
dodatkowe mające na celu pogłębianie kompetencji kluczowych i zawodowych, w ilości 6950 
godzin w ciągu 24 miesięcy. 
 Celem projektu będzie podwyższenie poziomu kompetencji uczniów do podejmowania dalszej 
aktywności edukacyjnej i zawodowej oraz jakości kształcenia zawodowego, a także podniesienie 
poczucia pewności siebie i samoakceptacji; przygotowanie do aktywnego poszukiwania 
zatrudnienia; przygotowania do aktywnego udziału i integracji w życiu społecznym oraz uzyskania 
wyższych wyników maturalnych egzaminów potwierdzających kwalifikacje zawodowe. 
 Zajęcia w każdej szkole będą realizowane przy wsparciu aktywnych metod nauczania. W celu 
podniesienia atrakcyjności prowadzonych zajęć dla szkół uczestniczących w projekcie 
przewidziane są zakupy kompletów dydaktycznych w postaci: tablic interaktywnych, rzutników 
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multimedialnych, zestawów komputerowych z oprogramowaniem, białych tablic magnetycznych, 
pakietów multimedialnych EduRom za ogólną kwotę 60.500 zł. 
W wyniku oceny formalnej i merytorycznej Powiat Gostyński otrzymał dofinansowanie na realizację 
projektu w wysokości 818 472,12 zł. Udział własny Powiatu wynosi 144 436,26, w tym: wkład 
niepieniężny - 74 556,38 zł, wkład finansowy - 69 879,88 zł. Przedmiotowy projekt będzie 
realizowany przez 24 miesiące tj. w okresie od 1 września 2008 do 31 sierpnia 2010 r.  
 
Uwag nie zgłoszono.  
Uchwałę Nr 66/573/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
przyjęcia do realizacji projektu programu operacyjnego „kapitału ludzkiego” działanie 9 
poddziałanie 9.2 „i Ty możesz zostać inżynierem”, finansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 6g) 
Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. oraz rozdysponowania 
rezerw przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/574/08 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. oraz 
rozdysponowania rezerw przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.   
 
 
Ad. 6h) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 
wprowadzonych uchwałą Nr 66/574/08 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 9 września 2008 r. 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Uchwała jest konsekwencją zmian w budżecie Powiatu.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/575/08 w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie 
wprowadzonych uchwałą Nr 66/574/08 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 9 września 
2008 r. przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 6i) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami na 2008 r. dla poszczególnych rodzajów zadań oraz 
jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2008 r. przedstawiła Pani Eleonora Gościniak 
Skarbnik Powiatu.  
Uchwała jest konsekwencją zmian w budżecie Powiatu.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/576/08 w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2008 r. dla poszczególnych rodzajów 
zadań oraz jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2008 r. przyjęto w wyniku 
głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 6j) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2008 r.  
W związku z omawianiem zmian w budżecie na posiedzenie zaproszono Dyrektora Powiatowego 
Zarządu Dróg w Gostyniu Pana Grzegorza Mayera.  
Pan Grzegorz Mayer zabierając głos poinformował, że w związku z awariami przepustów 
drogowych, które miały miejsce na drogach powiatowych w miejscowości Głuchów, Niepart, 
Domachowo i Gębice prosi o zwiększenie środków na § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 
45.000 zł. 
W budżecie PZD na remonty przepustów drogowych zostały zabezpieczone środki w wysokości 
25.000 zł. Koszty remontów przepustów wyniosły 97.301,00 zł. Remonty należało wykonać 
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natychmiast, aby nie dopuścić do zdarzeń drogowych oraz by uniknąć zamykania ważnych 
odcinków dróg.  
Ponadto Dyrektor zabierając głos poprosił o przeniesienie w ramach § 6050 – Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” kwoty 130.000 zł z zadania „Przebudowa drogi 4930P Poraj 
– Czachorowo” na zadanie „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Mostowa i 
Towarowa w Gostyniu”.   
Ponadto Dyrektor poinformował, że PZD zwrócił się z pismem do Burmistrza Krobi o udzielenie 
informacji na temat zaawansowania prac związanych z wykupem gruntów pod planowaną budowę 
ścieżki rowerowej na odcinku Krobia – Pudliszki. Według wcześniejszych ustaleń do Gminy Krobia 
należały sprawy związane z wykupem gruntów, natomiast opracowanie dokumentacji projektowej 
do PZD. W związku z faktem, iż sprawa wykupu jest nieregulowana, dlatego PZD proponuje, aby 
środki w budżecie na opracowanie dokumentacji przeznaczyć na inne zadania. Burmistrz Krobi 
proponuje przeznaczyć cała kwotę na budowę chodnika na ul. Kobylińskiej. PZD proponuje 
natomiast następujący podział środków: 

1) 16.000 zł – Budowa Chodnika w m. Krobia, ul. Kobylińska, 
2) 15.000 zł – Bieżące utrzymanie dróg na terenie Gm. Krobia, 
3) 19.000 zł – zakup materiałów betonowych (ścianki czołowe do przepustów z 

przeznaczeniem na przebudowę zjazdów w związku z odmulaniem rowu przy drodze 
Wymysłowi – Sułkowice na długości ca 2,0 km, krawężnik betonowy w ilości 260 mb dla 
wsi Sułkowice). 

Propozycje dyrektora Zarząd zaakceptował w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Podjęcie uchwały odłożono do dnia 10 września 2008 r.  
 
Ad. 6k) 
Projekt uchwały w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w Powiatowym Ośrodku 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu w zakresie realizowanych zadań jednostki 
przedstawił Starosta pan Andrzej Pospieszyński.  
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/578/08 w sprawie przeprowadzenia kontroli doraźnej w Powiatowym Ośrodku 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu w zakresie realizowanych zadań 
jednostki przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 6l) 
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych 
z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że projekt uchwały dot. upoważnienia Pana Romana Sikorskiego – starszego 
geodetę do składania jednoosobowo oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej 
działalności Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Gostyniu do 
odwołania. Upoważnienie nie dotyczy zakresu kompetencji geodety powiatowego. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/579/08 w sprawie upoważnienia do składania jednoosobowo oświadczeń 
woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 
Geodezyjnej i Kartograficznej przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 

Ad. 6m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zaciągnięcia 
zobowiązania w zakresie inwestycji przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że zobowiązanie dotyczy realizacji inwestycji pn. „Przebudowa drogi Poraj - 
Czachorowo dr 4930 P”. Przedmiotowa inwestycja jest ujęta w Wieloletnim Programie 
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Inwestycyjnym Powiatu Gostyńskiego na lata 2007-2010 i będzie realizowana przez Powiatowy 
Zarząd Dróg w Gostyniu. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/580/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zaciągnięci zobowiązania w zakresie inwestycji przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Przewodniczący Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński ogłosił przerwę w obradach do dnia 10 
września br.  
W dniu 10 września br.  o godz. 13:00 wznowiono obrady. 
 
Starosta zaproponował dodanie następujących punktów do porządku posiedzenia: 
 
5i) o treści: Rozpatrzenie wniosku OSP w Kosowie w sprawie dofinansowania zakupu 
samochodu ratowniczo – gaśniczego, 
6n) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w 
sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń, 
6o) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie przekazania środka trwałego na rzecz Domu 
Pomocy Społecznej w Rogowie. 
 
Propozycje dodania punktów przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za. 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.   
 
Ad. 5i) 
Wniosek OSP w Kosowie w sprawie dofinansowania zakupu samochodu ratowniczo – gaśniczego 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Zarząd w wyniku głosownia: 3 głosy za, rozpatrzył wniosek pozytywnie i postanowił 
wystąpić do Rady Powiatu o  udzielenie pomocy finansowej w kwocie 20.000 zł.  
 
Ad. 6j) c.d. 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu i w 
budżecie powiatu na 2008 r. przedstawiła pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
Poinformowała, że: 
I. Zmiany w planie dochodów dotyczą:  

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 331 zł w ZSO w Gostyniu z tyt. wpływu z lat 
ubiegłych – zwrot dofinansowania za studia  - dz.758 rozdz.75814 § 0970. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 4.827 zł w PCPR z tyt. zwrotu niesłusznie 
nadpłaconych zasiłków w roku ubiegłym – dz.758 rozdz.75814 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 20.000 zł z tyt. otrzymania pomocy finansowej z 
Gminy Gostyń na budowę chodnika przy ul. Polnej – dz.600 rozdz.60014 § 6300. 

Plan dochodów po zmianach  zwiększa się  o kwotę 25.158 zł    
II. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na budowę chodnika przy ul. Polnej – 
dz.600 rozdz.60014 § 6050. 

2. Przeniesienie planu wydatków w kwocie 175.000 zł z zadania pn. „Przebudowa drogi Poraj-
Czachorowo” na zadanie „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Mostowa i 
Towarowa” – 130.000 zł oraz na remonty przepustów drogowych w kwocie 45.000 zł – 
dz.600 rozdz.60014  § 4270. 

3. Przeniesienie planu wydatków w kwocie 35.254 zł z zadania pn. „Przebudowa drogi 
Drzewce – Rokosowo” z dz.600 rozdz.60014 § 6050 na remont nawierzchni w 
miejscowości Dzięczyna – dz.600 rozdz.60014 § 4270. 

4. Przeniesienie planu wydatków w dz.600 rozdz.60014 w kwocie 50.000 zł z zadania pn. 
”Budowa ścieżki rowerowej Krobia – Pudliszki” - § 6050 na zdanie „Budowa chodnika wraz 
ze ścieżką rowerową przy ul. Kobylińskiej w Krobi” – 16.000 zł § 6050 oraz na remonty 
dróg – 15.000 zł § 4270 i zakup materiałów – 19.000 zł § 4210. 

5. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na pomoc finansową dla Gminy Gostyń na 
dofinansowanie zakupu samochodu dla OSP w Kosowie – dz.754 rozdz.75412 § 6300. 
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6. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł z zadania pn. ”Modernizacja systemu 
ogrzewania w ZSR w Grabonogu” – dz.801 rozdz.80130 § 6050. 

7. Zwiększenie rezerwy ogólnej w kwocie 5.158 zł – dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 
8. Przeniesienie wydatków pomiędzy paragrafami w ZSOiZ w Krobi. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 25.158 zł.  
III. W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 
wydatków inwestycyjnych 
1. W załączniku nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny powiatu Gostyńskiego 

na lata 2007-2009  w programie Infrastruktura drogowa zmniejsza się zadania pn.:  
1) „Przebudowa drogi Poraj-Czachorowo dr 4930 P” o kwotę  175.000 zł, 
2) „Przebudowa drogi 4928 P Drzewce – Rokosowo” o kwotę 35.254 zł, 
3) „Budowa ścieżki rowerowej dr. 4803 Krobia-Pudliszki” o kwotę 50.000 zł. 

2. W załączniku nr 3 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu 
Powiatu zwiększa się zadnia pn.: 
1) „Budowa chodnika ul. Polna” o kwotę 20.000 zł, 

        2) „Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Mostowa i Towarowa” o kwotę   
           130.000 zł, 
        3) „Budowa chodnika wraz ze ścieżką rowerową przy ul. Kobylińskiej w Krobi dr 4803 P”   
            o kwotę 16.000 zł, 
        4) zmniejsza się zadanie pn. ”Modernizacja systemu ogrzewania w ZSR w Grabonogu”  
           o kwotę 20.000 zł. 
Uchwałę Nr 66/577/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 
budżetu i w budżecie powiatu na 2008 r. przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 6 m) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Gostyń przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że  Burmistrz Gminy Gostyń zwrócił się  z prośbą  o pomoc finansową  na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP w Kosowie. Powiat dofinansował już  
zakupy samochodów  w poprzednich latach  w innych gminach powiatu.  
Kupno ww. samochodu wpłynie na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców powiatu 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/581/08 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Gostyń przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 6o) 
Projekt uchwały w sprawie przekazania środka trwałego na rzecz Domu Pomocy Społecznej w 
Rogowie przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński.  
Poinformował, że projekt uchwały dotyczy przekazania samochodu marki Ford Transit 2.2 L 140P 
280 MWB Kombi M`1 osobowy Furgon rok produkcji 2008r o numerze nadwozia 
WFOSXXBDIS8G84393 -  o wartości 129 198,00 ( słownie: sto dwadzieścia dziewięć tysięcy 
złotych 00/100) przeznaczony do przewozu osób niepełnosprawnych na rzecz Domu Pomocy 
Społecznej w Rogowie. 
Uwag nie zgłoszono. 
Uchwałę Nr 66/582/08 w sprawie przekazania środka trwałego na rzecz Domu Pomocy 
Społecznej w Rogowie przyjęto w wyniku głosowania: 3 głosy za.  
 
Ad. 7a)  
Zarząd zapoznał się z informacja wójta Gminy Piaski w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego. 
Uwag nie zgłoszono. 
 
Ad. 7b) 
Zarząd zapoznał się z informacją Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu dot. wniosku o 
dofinansowanie realizacji projektu – Wiedza i umiejętności drogą do sukcesu i mądrości. 
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Ad. 7 c) 
Zarząd zapoznał się z informacją Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej dot. 
przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w obiektach szkół prowadzonych przez Powiat 
Gostyński.  
 
Ad. 7d) 
Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu z działalności 
jednostki za 2008 r.  
 
Ad. 8 
Zarząd w wyniku głosowania: 3 głosy za zaakceptował złożone wnioski do arkusza 
organizacyjnego ZSO w Gostyniu na rok szkolny 2008/2009. 
 
Ad. 9) 
W punkcie informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarządu 
głosu nie zabrano 
 
 
Ad. 10) 
W punkcie wolne głosy i wnioski głosu nie zabrano.  
 
Ad.11) 
Przewodniczący Zarządu zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 
 
 
 
 
 
         Przewodniczący Zarządu  
            Powiatu Gostyńskiego 
 

           Andrzej Pospieszyński 
 
 
 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 
 
1. Janusz Sikora   ................................... ... 

2. Grzegorz Józefowski ......................................  

3. Kazimierz Musielak ......................................  

4. Jerzy Ptak   ......................................  

 
 
Protokołowała: 
Joanna Bilińska 
 
 
 
 

 


